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Do 30 listopada przedsiębiorcy mogą ubiegać się o wsparcie w 
obszarze szkoleń i doradztwa. Pandemia COVID-19 skutkowała 
pogorszeniem sytuacji branż, w związku z czym  przygotowane 
zostało wsparcie dla mikro, małych, średnich i dużych 
przedsiębiorstw. Wsparcie to jest efektem wielostopniowych 
negocjacji, w które zaangażowane były rady sektorowe, PARP, 
Ministerstwo Rozwoju oraz Instytucja Zarządzająca PO WER. W 
ich wyniku zdiagnozowano najpilniejsze potrzeby sektorów oraz 
określono ich zakres merytoryczny.

Na co można przeznaczyć dofinansowanie?

usługi szkoleniowe
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usługi doradcze

Usługi rozwojowe, z których może skorzystać przedsiębiorstwo w ramach zadania 
COVID-19, to takie, które zawarte zostały w nadzwyczajnych rekomendacjach 
Sektorowych Rad ds. Kompetencji. Usługi rozwojowe świadczone są co do zasady za 
pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych.

Kto może otrzymać dofinansowanie?

Mikro-, małe, średnie i duże* przedsiębiorstwa:

planujące przeszkolić pracowników;

spełniające warunki uzyskania pomocy de minimis lub pomocy publicznej,

zobowiązujące się do wniesienia wkładu prywatnego w wysokości nie mniejszej 
niż 20% kwoty wsparcia.

Wsparcie kierowane jest do przedsiębiorstw działających wyłącznie w 
branżach:

finansowej,
IT,
motoryzacyjnej,
opieki zdrowotnej i pomocy społecznej,
dzysku materiałowego surowców,
żywności wysokiej jakości,
komunikacji marketingowej,
telekomunikacji i cyberbezpieczeństwa,
gospodarki wodno-ściekowej i rekultywacji ,
chemicznej ,
przemysłu lotniczo-kosmicznego,
handlu oraz usług rozwojowych

W ramach projektu istnieje możliwość objęcia wsparciem dużych przedsiębiorstw, 
jednak dotyczy to wyłącznie sektorów przemysłowych (związany z reindustrializacją) 



tj.:

IT (PKD J.62 -Działalność związana z oprogramowaniem i doradztwem w 
zakresie informatyki oraz działalność powiązana),
motoryzacyjnego (PKD C.29 -Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i 
naczep, z wyłączeniem motocykli; Inne rodzaje działalności związane z 
produkcją, handlem, dystrybucją oraz naprawą pojazdów samochodowych i 
motocykli; z uwzględnieniem obszaru elektromobilności określonego PKD 
27.11, 27.12, 27.20, 27.90 oraz e-busów i samochodów elektrycznych),  
odzysku materiałowego surowców (PKD 38 -Działalność związana ze 
zbieraniem, przetwarzaniem i unieszkodliwianiem odpadów; odzysk surowców),
żywności wysokiej jakości (PKD 10 -Produkcja artykułów spożywczych, za 
wyjątkiem PKD 10.9 Produkcja gotowych paszy i karmy dla zwierząt),
chemicznego (PKD 21 -Produkcja podstawowych substancji farmaceutycznych 
oraz leków i pozostałych wyrobów farmaceutycznych)
lotniczo-kosmicznego (PKD 30.3 -Produkcja statków powietrznych, statków 
kosmicznych i podobnych maszyn).

Więcej informacji na temat dofinansowania można znaleźć na stronie internetowej 
PARP
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